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Til Aukra kommune 
 
 
Fra Aukra Idrettsråd 
Styret 
 
 
Høringsuttale «Plan for idrett og fysisk aktivitet 2026-2029»    22.Oktober 2025 
 
Aukra Idrettsråd vil med dette gi sin uttale om idrettsplan som er til høring.  

Vi viser til vårt brev sendt til Aukra kommune v/arbeidsgruppen 15.Mai 2025. I brevet foreslår vi innhold, og 

ser videre fram til invitasjon og deltakelse i ressursgruppen. Se vedlegg – Brev 15.Mai. 

Som følge av at vi ikke ble invitert inn i ressursgruppen har vi ikke hatt mulighet til å gi direkte innspill til 

planen i utarbeidelsesfasen. Innholdet i planen er derfor ikke slik vi skulle ønske at det hadde blitt. På 

bakgrunn av planens nåværende innhold mener vi at den ikke er god nok og derfor må oppdateres før den 

publiseres som egen temaplan i kommunen.  

Oppsummering 
Vi mener planen inneholder flere gode undersøkelser og elementer som man må bygge videre på, men at det 

mangler en rød tråd gjennom hele planen.  

Den største utfordringen vi ser er at dokumentet fremstår i stor grad som en kartleggingsrapport og 

tilstandsbeskrivelse av dagens tilbud, samt oppsummering av allerede vedtatte (planlagte) tiltak. Vi mener 

dette ikke er en god strategisk plan som kan brukes som styringsverktøy over tid.  

Vår hensikt med en egen idrettsplan har vært ønsket om en bredere, mer målrettet, godt forankret og 

langsiktig plan med fokus på idrett og fysisk aktivitet. Den foreslåtte idrettsplanen har få nye elementer og 

tiltak utover dagens kulturplan og svarer derfor ikke til de visjonene vi har hatt.  

For å få til en rød tråd gjennom planen mener vi at det må være et formål og omfang, kartlegginger og 

datainnsamling, identifisering av tilstander, prioriteringa av tiltak og til slutt en evaluering av måloppnåelse 

inkludert revisjon og oppdatering.  

Vi mener det mangler SMART-mål som er Spesifikke, Målbare, Oppnåelig/Realistisk, Relevant og 

Tidsbestemt. Vi mener at data (undersøkelser, observasjoner status, etc.) må brukes i analyser innenfor 

behov/aktivitet og areal/områder for at man så skal kunne sette tiltak/SMART-mål. Målene må så være 

knyttet mot visjoner og strategier.  

Videre uttale vil forsøke å strukturere våre innspill knyttet til tema og kjerneområder i planen. Vi vil stille en 

rekke sentrale spørsmål til planen/høringsforslaget. Vi ønsker at arbeidsgruppen bruker spørsmålene i videre 

arbeid slik at de kan reflektere, analysere, svare ut og oppdatere planen. 

For oss er innholdet i planen så viktig at kvalitet må prioriteres framfor tidsfrist. På bakgrunn av dette er vårt 

klare standpunkt at endelig godkjenning av plan må utsettes til Q3 2026. I mellomtiden må man sørger for 

en bedre involvering av alle berørte parter og at ressursgruppen etableres og får tid til å jobbe med planen.  
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Detaljert uttale til plan 
 

1. Et godt utgangspunkt 
 

Planen har i utgangspunktet gode visjoner.  

Den inneholder mye relevant og verdifull informasjon om hvorfor fysisk aktivitet og deltakelse i idrett er 

viktig. Videre er det gjort spørreundersøkelse, behovskartlegging og det er gitt en opplisting av hva 

innbyggerne savner basert på dette. Dette er godt grunnlag for videre arbeid. 

Det er også brukt mye plass til å beskrive nå-situasjonen med tanke på demografi, anleggssituasjon og 

allerede igangsatte og/eller politiske vedtak. I tillegg beskrives flere observasjoner, men uten tydelig kobling 

til analyser, strategiske mål og tiltak. Dette kommer vi tilbake til. 

Det er gitt en god oversikt over anlegg med tilhørende data og ulike behov. Enkelte klubber er også beskrevet 

med sine tilbud. 

Totalt sett er det mange gode enkeltelementer i planen som vi mener må videreføres i en oppdatert plan.  
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2. De største forbedringspotensialene i plan 

Planen må forbedres mht. struktur og retning  

Idrettsrådet mener å ha definert en bedre struktur for planen i sitt forslag i brev 15.Mai (vedlagt 

høringsuttalelse) og har derfor våre meninger om hvor planen bør styrkes. Hovedsatsingsområdene 

beskrevet i plan indikerer hva man skal satse på, men ikke hvorfor man skal gjøre det i denne planen. Er det 

fordi disse områdene er hentet fra andre planer? Gir det relevans for idrett og aktivitet i denne planen?  

Vi mener hovedsatsingsområdene må spisses og bli mer konkrete slik at den videre planen kan få en tydelig 

retning og prioritering slik at det blir et godt styringsverktøy. 

Hovedsatsingsområdene må være basert på funn og undersøkelser i planen, eller knyttes mot innspill og 

utfordringer slik det politiske vedtaket for ny plan henviser til. 

Planen mangler en tydelig beskrivelse av metodikk for involvering, utarbeidelse og revisjon av planen. 

Det savnes strategier og tiltak på de utfordringer som er identifisert i planen.  

• Hva er Aukra kommune sine aktivitetsstrategi for idrett og fysisk aktivitet? 

o Hva er «planen framover» for å endre situasjonen med en kommune med svært lav 

idrettsdeltakelse?  

o Hvilke tiltak har vi knyttet til den demografiske utviklingen på sikt? 

o Hvordan vurder i planen sesongbasert aktivitet (sommer/vinter) innenfor idrett og friluftsliv 

knyttet til utfordringer, strategier og tiltak?  

o Hvor og hvordan kan det lages/etableres flere tilbud?  

o Skal vi ha tilbud til para-utøvere og de med nedsatt funksjonsevne? 

• Hva er Aukra kommune sine arealstrategi for idrett og fysisk aktivitet? 

o Hvilke områder er identifisert for framtidig utvikling? 

o Hvordan skal nye arealer inkluderes, både i Julsundet og på Gossen/Orta? 

o Hvilke anlegg skal prioriteres/utvikles på kort sikt (2år), mellomlang sikt (5år) og lang sikt 

(10år)?  

• Hvilken strategi og plan for samhandling skal Kommune og Idrett / Frivillighet ha? 

o Hvordan (konkrete tiltak) skal det samarbeides for å nå felles mål?  

o Hvilke felles mål og tiltak skal defineres for å øke deltakelsen i fysisk aktivitet for alle 

aldersgrupper, men spesielt barn og unge? 

o Hvordan ser kommunen sin rolle mht. samhandling og kontakt med aktørene? 

o Hvordan kan kommunen ha kontakt med frivilligheten for å forstå situasjonen de står i, 

samhandle og finne gode løsninger?  

o Hvordan kan man også få med interkommunalt samarbeid, spesielt i Julsundet? 

 

Det savnes et tidsperspektiv i planen.  

• Hvordan brukes fortiden og dagens informasjon til å fokusere og gi retning for framtiden? 

o Burde man ikke ta med seg det som er relevant fra fortiden for å se framover? 

• Hva er visjonene for framtiden? I 2-, 5- og 10-års perspektiv.  

o Hvilke arealer skal utvikles?  

o Hvilke aktivitetstilbud skal vi ha?  

o Hvordan skal utvikling og måloppnåelse måles? 

o Hva vil være gevinstene og fordelene ved å nå visjonene? 
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Det savnes en prioritering og rød tråd gjennom planen. 

• Hva skal prioriteres?  

o Tiltak er listet, men ikke rangert ut ifra forventet effekt eller kobling til mål/del-mål. 

o Tiltakene er lite konkrete mht. ansvar, ressursbehov, målbarhet og milepæler.  

o Hvilke prosesser skal gjøres for å måle, konkludere, parkere tiltak, re-planlegge, etc. i denne 

planen? 

• Hvordan kan man få kartleggingene analysert ut fra behov og utfordringer på en mer systematisk 

måte og sette dette i sammenheng med tiltak? På den måten vil man skape en rød tråd fra 

kartlegging og analyse til prioritering og tiltak.  

o Vi mener tydelige analyser mangler i planen. Det er en rekke observasjoner av dagens 

tilstand, men hvordan dette brukes videre som elementer i planen er uklart for oss. 

▪ Hvordan kobles telling av sykler på skolene til strategiske mål og tiltak? 

▪ Hvordan brukes tallene fra kap.3 befolkningsutvikling aktivt videre gjennom 

dokumentet? Vi finner ikke tydelige henvisninger til dette, og ser heller ikke at 

befolkningsutviklingen ses i sammenheng med mål og tiltak.  

o Har man vurdert en helhetlig SWOT-analyse eller tilsvarende der man i et tidsperspektiv (5-

10år) ser og vurderer styrker, svakheter, muligheter og trusler innenfor planområdet? 

▪ Denne type analyser og verktøy kan være nyttige når man skal prioritere og vurdere 

konsekvenser. Det vil også kunne identifisere tiltak som er små, men som gir 

god/stor effekt. 

 

• Prioritering av oppgaver må baseres på undersøkelser, analyser, behov og mål. Dette igjen må 

være i tråd med visjoner og strategier satt i plan 

Visualisering og Layout 

• Har planen en strategi og plan knyttet til visualisering og layout? 

Det savnes tydelige kart. Bilder, skisser, etc. slik at det blir lettere forståelig for brukerne. Vi mener 

planen kan bli enklere å lese om det brukes flere modeller, skisser, kart, etc. som bedre forklarer 

planen.  
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3. Strategi for anlegg og områder i plan.  
Flere anlegg og områder/areal beskrives og inngår i idrettsplanen. Et lengre perspektiv mht. utvikling og 

vekst for områdene må også beskrives og knyttes mot strategier og visjoner. 

Aukra kommune har potensiale – hvordan skal vi utvikle dette? Opplistingen i planen som er gitt gir en 

beskrivelse av de fleste nåværende tilbudene, men ikke alle. Det bør gjøres en jobbe med å få flere 

områder/areal identifisert i planen. Hvordan dette best gjøres må vurderes av 

arbeidsgruppen/ressursgruppen, med mål om å sikre framtidige arealer for (utvidelse av/vekst i) 

eksisterende aktiviteter og ny aktivitet. 

Vi mener at eksisterende arealer kan beskrives bedre, og nye framtidige arealer må identifiseres, både 

for aktivitet og friluftsliv. For å kunne utføre dette må en analyse av alle områder, nye og eksisterende, 

gjennomføres i planarbeidet. Dette må så knyttes mot strategiske mål for aktivitet, utvikling, prioritering 

også settes inn i relevant tidsperspektiv.  

Der man er fornøyd med tiltak og aktivitet må dette også beskrives. Da blir det tydelig at dette ikke er en 

prioritet.  

Det må også gjerne beskrives hva som er definert som Ordinære anlegg, nærmiljøanlegg og «andre 

anlegg – der det mangler tydelig definisjon». I tillegg må man få beskrevet hva anleggene brukes til og 

hvordan de forskjellige anleggene er tilrettelagt f.eks. for eldre og bevegelseshemmede. Aspekt knyttet til 

universell utforming bør komme tydeligere fram i planen. 

Planen bør også ha kart/ illustrasjoner som viser dagens anlegg og framtidige arealer for utvikling og 

vekst. Så må det knyttes sammen, hvilke visjoner og strategiske mål som er knyttet til anleggene og de 

nye arealene/områdene. 

 

 

22.10.2025  Styret - Aukra Idrettsråd 
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Fra  

Aukra Idrettsråd v/styret         
 

 

Til Aukra kommune 

Styringsgruppe Idrettsplan 

  

                                 15.05.2025 

Innspill til Plan for Idrett og fysisk aktivitet. 

 

Viser til informasjonsmøte mandag 12.mai 2025, og sender med dette over innspill vi mener er viktig når 

arbeidsgruppen i Aukra kommune nå skal starte sitt arbeid med å se på innhold og fordele arbeidsoppgaver. 

I informasjon delt på møtet fikk vi opplyst at planer fra andre kommuner, slik som Sandnes og Surnadal, ikke 

nødvendigvis er relevant for vår kommune ettersom størrelsene på kommunene er veldig forskjellige. Vi har forståelse 

for utspillet, men mener at vinklingen og premissene for utspillet gir feil inntrykk. 

Aukra Idrettsråd mener at planene nevnt er svært gode planer mht. kapittelinndeling og innhold. Vi vil spesielt framheve 

Sandnes kommune sin plan som meget god.  

For å gi arbeidsgruppen i Aukra kommune tidlig innspill om kapittelinndeling og innhold vil vi tillate oss å sende over et 

forslag til innholdsfortegnelse og minimum innhold for idrettsplanen i Aukra. Vi håper forslag til innhold kan bli 

hensyntatt når kommunen nå starter arbeidet med å utvikle- og skrive plan, samt tildele arbeid- og ansvarsområder 

internt i arbeidsgruppen.  

Vi ser fram til å delta i ressursgruppen og gleder oss til endelig resultat. 

Forslag til innholdsfortegnelse og innhold i plan for Idrett  
1. Innledning 

    * Bakgrunn og formål 

    * Planens omfang og avgrensning og tidsramme 

    * Metodikk og prosess for utarbeidelse 

    * Definisjoner og begreper 

 

2. Overordnede mål og strategier 

    * Visjon og hovedmål 

    * Delmål og strategier for å nå målene (Sosiale forskjeller, aktivitet, folkehelse, etc) 

    * Sammenheng med andre kommunale planer og strategier 

 

3. Status og utfordringer 

    * Kartlegging av eksisterende tilbud (aktivitetskartlegging) og fasiliteter (anleggsregisteret) 

    * Kartlegging mht. nye areal og utvikling av nye anlegg 

    * Analyser; Dagens bruk, eksisterende behov og nye behov 

    * Identifisering av utfordringer og muligheter (aktivitetstall, demografi, geografisk utforming/spredning, 

miljø og klima, etc) 

 

 

  

VEDLEGG – BREV 15.mai 
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4. Prioriterte satsingsområder 

    * Idrettsanlegg og fasiliteter 

    * Nærmiljøanlegg, friluftsområder og turstier 

    * Aktivitetsprogrammer og arrangementer 

    * Tilrettelegging for ulike målgrupper (barn, ungdom, voksne, eldre, funksjonshemmede) 

    * Samarbeid mellom kommune, idrettslag og andre aktører 

 

5. Drift- og vedlikehold av anlegg 

    * Strategi og prinsipper for drift og vedlikehold (Periodisk-/Tilstandsbasert) 

    * Kartlegging av status og behov 

    * Prioritering og rullering av oppgaver 

 

6. Handlingsplan 

    * Konkretisering av tiltak 

    * Tidsplan og milepæler 

    * Ansvarsfordeling og samarbeidspartnere 

    * Finansiering og ressursbehov 

 

7. Oppfølging og evaluering 

    * Rutiner for oppfølging av tiltak 

    * Evaluering og rapportering 

    * Justering og revidering av planen 

 

8. Vedlegg 

    * Finansieringskilder (kommunale midler, spillemidler, private bidrag, tilskuddsportal, etc) 

    * Kart og illustrasjoner 

    * Referanser og kilder 

    * Eventuelle høringsuttalelser og innspill 

 

 

 

Mvh Styret 

Aukra Idrettsråd 
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